8 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 205/2014/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2014

THÔNG TƯ
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 127/2012/TT-BTC

ngày 08 tháng 8 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về tiêu chuẩn,
điều kiện và quy trình thủ tục công nhận tổ chức cung cấp dịch vụ

xác định giá trị doanh nghiệp

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Chính
phủ về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính
phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 189/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2013 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-CP của Chính phủ về chuyển
doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2013 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giá về thẩm định giá;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài chính,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 127/2012/TT-BTC ngày 08 tháng 8 năm 2012 hướng dẫn về tiêu
chuẩn, điều kiện và quy trình thủ tục công nhận tổ chức cung cấp dịch vụ xác định
giá trị doanh nghiệp.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 127/2012/TT-BTC
ngày 08 tháng 8 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về tiêu chuẩn, điều
kiện và quy trình thủ tục công nhận tổ chức cung cấp dịch vụ xác định giá trị
doanh nghiệp (sau đây gọi là Thông tư số 127/2012/TT-BTC) như sau:

1. Sửa đổi điểm b Khoản 1 Điều 3 như sau:
“b) Có quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp phù hợp với Nghị

định số 59/2011/NĐ-CP của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà
nước thành công ty cổ phần, Nghị định số 189/2013/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-CP của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp
100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần, các văn bản hướng dẫn có liên quan và
các văn bản sửa đổi, bổ sung (nếu có);”

 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015 9

2. Sửa đổi điểm d Khoản 1 Điều 3 như sau:
“d) Có ít nhất ba (03) thẩm định viên về giá đã được Bộ Tài chính cấp thẻ

thẩm định viên về giá; Các thẩm định viên về giá phải là người có hợp đồng lao
động không xác định thời hạn hoặc hợp đồng lao động xác định thời hạn theo quy
định tại điểm a, điểm b Khoản 1 Điều 22 Bộ Luật Lao động số 10/2012/QH13 với
tổ chức tư vấn định giá;”

3. Sửa đổi Khoản 4 Điều 6 như sau:
“4. Tổ chức tư vấn định giá không đáp ứng quy định tại Khoản 1 Điều này

được xử lý như sau:
a) Bị loại ra khỏi danh sách tổ chức tư vấn định giá khi không đáp ứng được

quy định tại điểm a Khoản 1 Điều này. Trường hợp các tổ chức này đáp ứng đầy
đủ tiêu chuẩn, điều kiện quy định tại điểm a, điểm b, điểm d, điểm đ, điểm e
Khoản 1 Điều 3 Thông tư này thì được đăng ký lại để trở thành tổ chức tư vấn định
giá theo quy định tại Thông tư này;

b) Bị loại ra khỏi danh sách tổ chức tư vấn định giá khi không đáp ứng được
quy định tại điểm b Khoản 1 Điều này do không nộp đầy đủ báo cáo hoặc chậm
nộp báo cáo kết quả hoạt động. Các tổ chức này được phép đăng ký lại để trở
thành tổ chức tư vấn định giá trong năm liền kề tiếp theo nếu đủ điều kiện theo quy
định tại Thông tư này;

c) Bị loại ra khỏi danh sách tổ chức tư vấn định giá khi không đáp ứng được
quy định tại điểm b Khoản 1 Điều này do không nộp báo cáo kết quả hoạt động.
Các tổ chức này được phép đăng ký lại để trở thành tổ chức tư vấn định giá sau
thời hạn ba (03) năm nếu đủ điều kiện theo quy định tại Thông tư này.”

4. Sửa đổi Khoản 1 Điều 7 như sau:
“1. Tổ chức tư vấn định giá tự động bị loại ra khỏi danh sách tổ chức tư vấn

định giá được Bộ Tài chính công nhận trong các trường hợp sau:
a) Bị thu hồi Giấy phép hoạt động của doanh nghiệp;
b) Bị phá sản, giải thể;
c) Thay đổi ngành nghề kinh doanh và không còn chức năng kinh doanh theo

quy định tại điểm a Khoản 1 Điều 3 Thông tư này;
d) Thực hiện việc chia, tách, sáp nhập, hợp nhất, chuyển đổi mà sau khi chia,

tách, sáp nhập, hợp nhất, chuyển đổi không đáp ứng đủ tiêu chuẩn của tổ chức tư vấn
định giá quy định tại điểm a, điểm b, điểm d, điểm đ Khoản 1 Điều 3 Thông tư này;

đ) Có hành vi vi phạm pháp luật, có dấu hiệu tội phạm hình sự theo kết luận
của cơ quan nhà nước có thẩm quyền về kiểm tra, thanh tra;

e) Trong giai đoạn bị tạm ngừng kinh doanh theo yêu cầu của cơ quan đăng ký
kinh doanh, cơ quan nhà nước có thẩm quyền khi doanh nghiệp không còn đủ điều
kiện theo quy định của pháp luật.”

10 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015

5. Sửa đổi điểm b Khoản 1 Điều 9 như sau:
“b) Nội dung báo cáo thực hiện theo mẫu báo cáo kết quả hoạt động của tổ

chức tư vấn định giá tại Phụ lục 5 đính kèm Thông tư này, bao gồm các nội dung
chính sau:

- Việc đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện của tổ chức tư vấn định giá theo quy
định tại điểm a, điểm b, điểm d, điểm đ, điểm e Khoản 1 Điều 3 Thông tư này;

- Tình hình, kết quả thực hiện các hoạt động về tư vấn xác định giá trị doanh
nghiệp trong kỳ báo cáo;

- Ý kiến nhận xét của cơ quan có thẩm quyền quyết định phương án cổ phần
hóa hoặc Ban chỉ đạo cổ phần hóa về chất lượng dịch vụ tư vấn theo quy định tại
Điều 11 Thông tư này.”

6. Sửa đổi Khoản 4 Điều 11 như sau:
“4. Có ý kiến nhận xét bằng văn bản về chất lượng dịch vụ do tổ chức tư vấn

định giá thực hiện đối với từng hợp đồng tư vấn xác định giá trị doanh nghiệp
trong vòng hai mươi (20) ngày sau khi hợp đồng kết thúc theo mẫu tại Phụ lục 4
đính kèm Thông tư này.”

7. Sửa đổi Phụ lục 1 “Mẫu đơn đăng ký trở thành tổ chức tư vấn định giá”, Phụ
lục 2 “Danh sách hợp đồng cung cấp dịch vụ trong phạm vi giấy phép hoạt động”,
Phụ lục 4 “Tình hình sử dụng dịch vụ tư vấn xác định giá trị doanh nghiệp của các
doanh nghiệp trực thuộc tiến hành cổ phần hóa” ban hành kèm theo Thông tư số
127/2012/TT-BTC thành các Phụ lục tương ứng ban hành kèm theo Thông tư này.

8. Bổ sung Phụ lục 5 quy định mẫu Báo cáo kết quả hoạt động của tổ chức tư
vấn định giá.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày 09 tháng 02 năm 2015.
2. Các doanh nghiệp bị loại khỏi danh sách tổ chức tư vấn định giá do không

đáp ứng được quy định tại điểm b Khoản 1 Điều 6 Thông tư số 127/2012/TT-BTC
trước khi Thông tư này có hiệu lực thi hành được phép đăng ký lại để trở thành tổ
chức tư vấn định giá trước ngày 28 tháng 2 năm 2015. Căn cứ quy định của Thông
tư số 127/2012/TT-BTC và Thông tư này, Bộ Tài chính sẽ công bố bổ sung Danh
sách tổ chức tư vấn định giá được cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp
cổ phần hóa cho năm 2015 trước ngày 31 tháng 3 năm 2015.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các tổ
chức tư vấn định giá và các đơn vị có liên quan báo cáo kịp thời về Bộ Tài chính
để xem xét có hướng dẫn cụ thể./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà

 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015 11

Phụ lục 1
(Ban hành kèm theo Thông tư số 205/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ TRỞ THÀNH TỔ CHỨC TƯ VẤN ĐỊNH GIÁ

Kính gửi: Bộ Tài chính
- Tên công ty (tổ chức): ........................................................................................
- Địa chỉ liên hệ:....................................................................................................
- Điện thoại..................... Fax:..................... Email: .............................................
- Đầu mối liên lạc: ................................................................................................
1. Chúng tôi nhận thấy chúng tôi đủ tiêu chuẩn, điều kiện trở thành tổ chức tư

vấn định giá xác định giá trị doanh nghiệp theo quy định tại Thông tư số 127/2012/
TT-BTC và Thông tư số 205/2014/TT-BTC sửa đổi, bổ sung Thông tư số 127/2012/
TT-BTC, cụ thể như sau:

1.1. Về lĩnh vực hoạt động của doanh nghiệp:
a) Lĩnh vực hoạt động:
b) Giấy phép hoạt động doanh nghiệp số:
c) Loại hình doanh nghiệp:
d) Các chỉ tiêu tài chính như: vốn điều lệ thực có, doanh thu, lợi nhuận...
1.2. Về quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp: quy trình này doanh

nghiệp xây dựng phù hợp với quy định tại Nghị định số 59/2011/NĐ-CP, Nghị
định số 189/2013/NĐ-CP, các văn bản hướng dẫn có liên quan và các văn bản sửa
đổi, bổ sung khác của Bộ Tài chính (đính kèm).

1.3. Về số năm hoạt động và số lượng hợp đồng:
a) Số năm hoạt động trong lĩnh vực kế toán, kiểm toán, chứng khoán:
b) Số năm hoạt động trong lĩnh vực thẩm định giá, xác định giá trị doanh nghiệp:
c) Số lượng hợp đồng đã thực hiện:
1.4. Số lượng thẩm định viên về giá:
1.5. Về số lượng, chất lượng của đội ngũ nhân viên làm việc trong doanh nghiệp:
1.6. Về việc tuân thủ quy định của pháp luật trong lĩnh vực thẩm định giá và

xác định giá trị doanh nghiệp: Chúng tôi cam kết không vi phạm pháp luật, không
bị xử phạt vi phạm hành chính với các tình tiết tăng nặng theo kết luận của cơ quan
quyết định xử phạt trong lĩnh vực thẩm định giá và xác định giá trị doanh nghiệp
trong vòng năm (05) năm vừa qua.

12 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015

2. Doanh nghiệp chúng tôi xin đăng ký tham gia hoạt động tư vấn định giá xác
định giá trị doanh nghiệp và gửi kèm theo các hồ sơ, tài liệu sau:

2.1. Bản sao có chứng thực Giấy phép hoạt động của doanh nghiệp.
2.2. Quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp dự kiến sẽ áp dụng.
2.3. Báo cáo kết quả thực hiện các hợp đồng cung cấp dịch vụ đã thực hiện

trong các lĩnh vực: thẩm định giá, kiểm toán, kế toán, tư vấn chuyển đổi sở hữu
doanh nghiệp trong ba (03) năm liền kề.

2.4. Danh sách các thẩm định viên về giá (họ và tên, số thẻ, ngày cấp) kèm theo:
a) Bản sao có chứng thực thẻ thẩm định viên về giá do Bộ Tài chính cấp;
b) Bản sao hợp đồng lao động được ký kết giữa tổ chức tư vấn định giá và

thẩm định viên về giá (các hợp đồng này phải là hợp đồng lao động không xác
định thời hạn hoặc hợp đồng lao động xác định thời hạn theo quy định tại điểm a,
điểm b Khoản 1 Điều 22 Bộ Luật Lao động số 10/2012/QH13).

2.5. Báo cáo tài chính hai (02) năm liền kề trước năm nộp hồ sơ đăng ký cung
cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp đã được kiểm toán bởi tổ chức kiểm toán
độc lập hoạt động hợp pháp tại Việt Nam;

2.6. Văn bản cam kết của người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp về:
a) Tính chính xác, trung thực của các hồ sơ, tài liệu gửi kèm theo;
b) Tuân thủ quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp đã đăng ký;
c) Không vi phạm các quy định của pháp luật.
3. Doanh nghiệp chúng tôi cam kết rằng các thông tin cung cấp trong đơn này

và các tài liệu kèm theo là đúng sự thật. Nếu sai công ty xin hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật.

Đề nghị Bộ Tài chính xem xét./.
 ......., ngày....... tháng....... năm.......

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA CÔNG TY

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

13 13

 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015      13

Ph
ụ

lụ
c

2
(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 2

05
/2

01
4/

TT
-B

TC
 c
ủa

 B
ộ

Tà
i c

hí
nh

)

D
A

N
H

 S
Á

C
H

 H
ợp

 đ
ồn

g
cu

ng
 c
ấp

 d
ịc

h
vụ

 tr
on

g
ph
ạm

 v
i g

iấ
y

ph
ép

 h
oạ

t đ
ộn

g
T
ừ.

..
đế

n.
..

T

ên
 tổ

 c
hứ

c
tư

 v
ấn

 đ
ịn

h
gi

á:

T
T

T

ên
 D

oa
nh

 n
gh

iệ
p,

tổ

 c
hứ

c
ký

 h
ợp

 đ
ồn

g
L

oạ
i h

ìn
h

dị
ch

 v
ụ

cu
ng

 c
ấp

*
Số

, n
gà

y,
 th

án
g

hợ
p

đồ
ng

 k
ý

kế
t

T
hờ

i g
ia

n
th
ực

hi
ện

 h
ợp

 đ
ồn

g
Đ

ã
kế

t t
hú

c/

C
hư

a
kế

t t
hú

c

1
C

ôn
g

ty
...

2
C

ôn
g

ty
...

3
C

ôn
g

ty
...

...

…

…
…

.,
ng

ày
…

 th
án

g.
..

nă
m

…
.

T
Ổ

N
G

 G
IÁ

M
 Đ
Ố

C
/G

IÁ
M

 Đ
Ố

C

(K
ý

tê
n

và
 đ

ón
g

dấ
u)

  *
G

hi
 rõ

 từ
ng

 lo
ại

 h
ìn

h
dị

ch
 v
ụ

cu
ng

 c
ấp

.

 14

14

14 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015

Ph
ụ

lụ
c

4
(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 2

05
/2

01
4/

TT
-B

TC
 c
ủa

 B
ộ

Tà
i c

hí
nh

)

Đ
Á

N
H

 G
IÁ

 C
H
Ấ

T
 L
Ư
Ợ

N
G

 D
ỊC

H
 V
Ụ

 X
Á

C
 Đ
ỊN

H
 G

IÁ
 T

R
Ị D

O
A

N
H

 N
G

H
IỆ

P
Đ
Ể

 C
Ổ

 P
H
Ầ

N
 H

Ó
A

Đ
án

h
gi

á
ch
ất

 lư
ợn

g
dị

ch
 v
ụ

X
Đ

G
T

D
N

do

 tổ
 c

hứ
c

tư
 v
ấn

 đ
ịn

h
gi

á
cu

ng
 c
ấp

ST

T

T
ên

 D
oa

nh
 n

gh
iệ

p
cổ

 p
hầ

n
hó

a

T
ên

 tổ
 c

hứ
c

tư
 v
ấn

đị

nh
 g

iá
 th
ực

 h
iệ

n
dị

ch
 v
ụ

X
Đ

G
T

D
N

T
hờ

i g
ia

n
th
ực

 h
iệ

n
hợ

p
đồ

ng

(từ
 ..

.đ
ến

...
)

Đ
ảm

 b
ảo

 c
hấ

t l
ượ

ng

K
hô

ng
 đ
ảm

 b
ảo

ch
ất

 lư
ợn

g

1
C

ôn
g

ty
 …

…
.

…

…
.,

ng
ày

…
…

. t
há

ng
…

. n
ăm

…
.

T
M

. B
A

N
 C

H
Ỉ Đ

Ạ
O

 C
Ổ

 P
H
Ầ

N
 H

Ó
A

/T
Ê

N
 C
Ơ

Q

U
A

N
 C

Ó
 T

H
Ẩ

M
 Q

U
Y
Ề

N
 Q

U
Y
Ế

T
 Đ
ỊN

H

PH
Ư
Ơ

N
G

 Á
N

 C
Ổ

 P
H
Ầ

N
 H

Ó
A

/B
Ộ

 Q
U
Ả

N
 L

Ý

N
G

À
N

H
/Ủ

Y
 B

A
N

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 C
Ấ

P
T
ỈN

H

(K
ý,

 g
hi

 rõ
 h
ọ

tê
n

và
 đ

ón
g

dấ
u)

 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015 15

Phụ lục 5
(Ban hành kèm theo Thông tư số 205/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động năm.......

Kính gửi: Bộ Tài chính

- Tên công ty (tổ chức):….....................................................................................
- Địa chỉ liên hệ: ....................................................................................................
- Điện thoại..................... Fax:..................... Email:..............................................
- Đầu mối liên lạc:.................................................................................................
1. Năm....., (Tên công ty) đã được công nhận đủ điều kiện cung cấp dịch vụ xác

định giá trị doanh nghiệp theo Quyết định số............ ngày... tháng... năm..... của Bộ
Tài chính. Thực hiện quy định tại Thông tư số 127/2012/TT-BTC và Thông tư số
205/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính, chúng tôi xin báo cáo tình hình hoạt động từ
ngày 01 tháng 10 năm.... đến ngày 30 tháng 9 năm.... , cụ thể như sau:

1.1. Về tình hình hoạt động của doanh nghiệp:
- Trong năm qua, công ty chúng tôi đã thực hiện..... hợp đồng tư vấn xác

định giá trị doanh nghiệp để cổ phần hóa, trong đó... hợp đồng đã hoàn thành;...
hợp đồng đang triển khai. (Danh sách chi tiết của từng hợp đồng và ý kiến nhận
xét đối với từng hợp đồng xác định giá trị doanh nghiệp để cổ phần hóa theo tài
liệu gửi kèm).

- Quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp của công ty chúng tôi
đảm bảo phù hợp với quy định tại Nghị định số 59/2011/NĐ-CP, Nghị định số
189/2013/NĐ-CP, các văn bản hướng dẫn có liên quan và các văn bản sửa đổi, bổ
sung khác của Bộ Tài chính. (Quy trình nghiệp vụ cập nhật đính kèm).

1.2. Về nhân sự doanh nghiệp:
-  Danh sách thẩm định viên về giá: (Tên, số thẻ, ngày cấp của từng thẩm định

viên về giá);
-  Số lượng, chất lượng đội ngũ nhân viên làm việc của công ty phù hợp với

quy định của pháp luật về số lượng, chất lượng của đội ngũ nhân viên làm việc
trong lĩnh vực, ngành nghề mà doanh nghiệp đang hoạt động.

1.3. Về việc tuân thủ quy định của pháp luật trong lĩnh vực thẩm định giá và
xác định giá trị doanh nghiệp: Chúng tôi cam kết không vi phạm pháp luật, không
bị xử phạt vi phạm hành chính với các tình tiết tăng nặng theo kết luận của cơ quan

16 CÔNG BÁO/Số 151 + 152/Ngày 24-01-2015

quyết định xử phạt trong lĩnh vực thẩm định giá và xác định giá trị doanh nghiệp
trong vòng năm (05) năm vừa qua.

2. Doanh nghiệp chúng tôi xin gửi kèm theo các hồ sơ, tài liệu sau:
2.1. Danh sách các hợp đồng cung cấp dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp cổ

phần hóa và ý kiến nhận xét đối với từng hợp đồng xác định giá trị doanh nghiệp
đã hoàn thành.

2.2. Quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp dự kiến sẽ tiếp tục áp dụng.
2.3. Danh sách các thẩm định viên về giá (bao gồm họ và tên, số thẻ, ngày cấp),

kèm theo:
a) Bản sao có chứng thực thẻ thẩm định viên về giá do Bộ Tài chính cấp;
b) Bản sao hợp đồng lao động được ký kết giữa tổ chức tư vấn định giá và

thẩm định viên về giá (các hợp đồng này phải là hợp đồng lao động không xác
định thời hạn hoặc hợp đồng lao động xác định thời hạn theo quy định tại điểm a,
điểm b Khoản 1 Điều 22 Bộ Luật Lao động số 10/2012/QH13).

2.4. Báo cáo tài chính của năm tài chính liền kề trước năm báo cáo đã được
kiểm toán bởi tổ chức kiểm toán độc lập hoạt động hợp pháp tại Việt Nam và báo
cáo tài chính sáu (06) tháng của năm báo cáo (nếu có) được đại diện theo pháp luật
của doanh nghiệp xác nhận.

2.5. Văn bản cam kết của người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp về:
a) Tính chính xác, trung thực của các hồ sơ, tài liệu gửi kèm theo;
b) Tuân thủ quy trình nghiệp vụ xác định giá trị doanh nghiệp đã đăng ký;
c) Không vi phạm các quy định của pháp luật.
3. Doanh nghiệp chúng tôi cam kết rằng các thông tin cung cấp trong Báo cáo

này và các tài liệu kèm theo là đúng sự thật. Nếu sai công ty xin hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật.

Đề nghị Bộ Tài chính xem xét cho phép (Tên công ty) được tiếp tục cung cấp
dịch vụ xác định giá trị doanh nghiệp trong năm tiếp theo./.

 ......., ngày..... tháng...... năm.......

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP
LUẬT CỦA CÔNG TY

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)